
地域のみなさまへ 

新座市立第二中学校 

学校応援団コーディネーター 

稲葉 智恵子 

新座市立第二中学校学校応援団へのご案内 

 

いつも新座第二中学校をお見守りいただき、ありがとうございます。 

日常が戻る中、第二中学校学校応援団は心をこめて活動を継続して参ります。 

現在、第二中学校は工事中。花壇の活動も小休止しておりますが、春に向けての準備もすすめたいとこ

ろです。担当の吉田さんが中心となり、学校応援団に声かけをしてお花を選び始めるでしょう。 

読み聞かせ『おはなしの雫』は、ボランティアの皆さんが金曜日の朝の時間に活動しています。 

経験豊かな木村さんが絵本を選んで集めて、学年そろって同じ絵本の世界を共有します。ボランティア

メンバーのピンチヒッターとして私もお手伝いとして読み聞かせに参加しますが、老眼鏡と声の大きさ

の調整に苦労します。初めてふれあう絵本や、また懐かしい絵本を教室で読み聞かせながら、感動して胸

がいっぱいになり、声が震え涙しそうになることもあります。生徒のみなさんも大きく見守っていてく

れているのかも。優しいですね。 

地域のみなさまには、このような活動をしている学校応援団が新座市立の小中学校にあることを 

知っていただいたらとてもうれしいです。そして、一緒にお力とお時間を少しお手伝いいただけること

になればもっとうれしいです。 

でも、一番は、二中学区内地域のみなさまが、日々常に小中学校の児童生徒を見守っていただいて 

いてくださること。おかげさまで安全でいられること。心から御礼申し上げます。不審者情報もある中、 

どうか引き続き、お見守りをまたはお声かけをお願いしたいと存じます。どうかよろしくお願いいたし

ます。 

最後に、二中学校応援団は、第二中学校小関 直校長先生をはじめ、諸先生方には日々の活動にご理解

とご協力をいただいております。心から感謝申し上げます。ありがとうございます。 

 

【問い合わせ窓口】  

令和 5 年度 学校応援団コーディネーター  

稲葉智恵子 

第二中学校 宛  

教頭先生から学校応援団へ取次ぎをしてくださいます。  

048-477-1212  

 

 


